10/2022 (0806503), que atualizou a Escala de Priorização de Obras e Valores do 

Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia para o triênio 2021/2023 e no seu Anexo III elencou 

a a priorização da construção do Edifício sede, fórum e garagem e depósitos, com início no 

ano de 2023 (0989768), com custo total estimado em R$ 148.816.817,33 (cento e quarenta 

e oito milhões, oitocentos e dezesseis mil oitocentos e dezessete reais e trinta e três 

centavos), cujo valor total atualizado até AGOSTO DE 2023, nova data-base, pela empresa 

responsável pelos projetos e planilhas orçamentárias, Fox Engenharia SA, encontra-se em 

elaboração conforme TERMO ADITIVO Nº 15 AO CONTRATO TRE-RO N. 027/2017 

(1049948), no entanto, o valor referente a essa ETAPA 2 ANEXO GARAGEM foi 

concluído e monta R$ 19.678.811,48 (dezenove milhões, seiscentos e setenta e oito mil 

oitocentos e onze reais e quarenta e oito centavos). 

4. QUANTIDADE JUSTIFICADA A SER CONTRATADA 

A estimativa de preços da contratação será compatível com os quantitativos levantados em 

projetos, nos quais serão adotados os preços do SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de